
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°   63/2018 

 
 
OGGETTO : 

 
SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLA DELL ’ INFANZIA E 

PRIMARIA DI BALZOLA A .S. 2017/2018 – REVISIONE E RETTIFIC A 

IMPEGNI A .S. 2017/2018-  .  

 
L’anno  DUEMILADICICIOTTO  addì  OTTO  del mese di MAGGIO  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico  
Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 24/05/2016 ; 
 
Richiamata la precedente determinazione RST  n.98  del 27/07/2018  ad oggetto “servizio di 
refezione scolastica scuola dell’infanzia e primaria di Balzola a.s. 2017/2018 - 
aggiudicazione definitiva alla ditta  Camst soc.coop.a  r.l. -  con sede in Villanova di 
Castenaso – BO”  
 
Dato atto che con la stessa determinazione si è proceduto all’impegno di spesa sui singoli 
capitoli in relazione al presunto numero di pasti erogati per l’anno scolastico 2017/2018. 
 
Visti gli impegni registrati per il biennio 2017/2018 anno 2018, come di seguito specificato: 
- €. 13.956,80 alla missione 04 programma 06, cap. 2840 ad oggetto “spese servizio mensa 
scuola dell’Infanzia” bilancio 2018, cod. mecc.  0406103, 
- €. 3.832,40 alla missione 04 programma 06, cap. 2950 ad oggetto “spese servizio mensa 
scuola Primaria” bilancio 2018, cod. mecc. 0406103, 
 
Considerato che la Ditta aggiudicataria effettua mensilmente l’emissione di fattura, sulla 
base della fornitura giornaliera dei pasti ad alunni e personale delle scuole interessate; 
 
Rilevato che, nel corso dei mesi precedenti, sulla base delle presenze registrate dal personale 
incaricato per l’Ufficio scrivente di compilare apposito registro di frequenza della mensa 
scolastica, si può quantificare un aumento consistente dei pasti consumati presso la scuola 
Primaria e quindi del relativo costo complessivo del servizio; 
 
Rilevata la necessità di adeguare l’ impegno di spesa in relazione al maggior numero di pasti 
consumati presso la scuola Primaria , con una somma in aumento stimata e che pare 
adeguata in € 4.600,00 e comprensiva  di IVA ; 
 
Ritenuto di dover procedere in merito 
 

COPIA 



 2

D E T E R M I N A 
 
 
 
1) – Integrare, in considerazione di quanto espresso in premessa, l’impegno di spesa : 
 
n° 601/2018 per €. 4.600,00 alla missione 04 programma 06, cap. 2950 ad oggetto “spese 
servizio mensa scuola Primaria” bilancio 2018, cod. meccanografico 0406103. 
 
2) DI DARE ATTO che si provvederà agli adempimenti conseguenti al presente atto; 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to    DEBERNARDI geom. Livio 

____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria all’impegno: 
n° 601/2018 alla missione 04 programma 06, cap. 2950 ad oggetto “spese servizio mensa 
scuola Primaria” bilancio 2018, cod. meccanografico 0406103. 
 
Lì  08/05/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

___________________________________________________________________ 
 

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
Lì    29/05/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PUBBLICAZIONI  
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 
 
 


